DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 85Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

A TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna público
que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade a
renovação da Licença de Operação Nº 10735/2017 até a data 18/11/2020,
para Incineração de Substâncias e/ou Produtos Perigosos em Belém/PA.

Protocolo: 558786
CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
ATO EXTRATO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2020
A CPL da Câmara do Município de BREVES, em cumprimento à ratifi cação
procedida pelo Sr. JOSÉ CARLOS MARIA VALENTE, PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE BREVES, faz publicar o EXTRATO resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 70% E TERMÔMETRO DIGITAL DE
TESTA PARA UTILIZAÇÃO POR SERVIDORES E VEREADORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BREVES NA PREVENÇÃO DA COVID-19.
Contratados: J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 10.897.117/0001-
73.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei 13.979/2020 e suas alterações poste-
riores.
CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
ATO EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Nota de Empenho Nº 02070001, Emitida: 02/07/2020. Origem: Dispensa
de Licitação Nº D.L. 004/2020. Contratante: Câmara Municipal De Breves.
Contratada: J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 10.897.117/0001-
73. Objeto: aquisição de álcool em gel 70% e termômetro digital de testa
para utilização por servidores e vereadores da Câmara Municipal de Bre-
ves na prevenção da COVID-19. Modalidade de Licitação: Art. 4º da Lei
13.979/2020 e suas alterações posteriores. Programa de Trabalho: Exercí-
cio 2020, Atividade 01 031 0001 2.001, Manutenção Das Atividades Da Câ-
mara Municipal, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo. Valor Total: R$ 2.748,00 (Dois mil setecentos e quarenta e oito reais).

Protocolo: 558794
WALMON ARAUJO VALE, CPF nº: 739.253.492-00, localizado no mu-
nicípio de AVEIRO/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, no dia
22/06/2020 a LAR nº 13351/2020 e AUTEF nº 273500/2020, para a Ativi-
dade Manejo fl orestal em regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 558785
MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna
público que recebeu, em 29/06/2020 (sob processo Nº 2011/26588) da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA),
a Autorização nº 4430/2020, com validade até 26/06/2021, para realizar
a atividade de Captura, Coleta, Resgate, Transporte e Soltura de Fauna
Silvestre, para fi ns de Monitoramento da Fauna Silvestre nas Áreas de
Infl uência Direta - AID, dos Platôs Miltônia 3 e Miltônia 5, pontos de mo-
nitoramento aquático e pontos nas áreas de recuperação (PRAD), visando
a continuidade das atividades do Programa de Monitoramento de Fauna
Silvestre, no município de Paragominas/PA.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna
público que recebeu em 26/06/2020 da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), processo Nº 2011/26588, com
validade até 25/06/2021, a Autorização de supressão nº 4394/2020 de
6,15 ha de fl oresta secundária em estágio inicial de regeneração, parcial-
mente situada em área de PRAD, para viabilizar ajustes de acesso à mina
(Acesso C-D), no Município de Paragominas/PA. Foi elaborado Estudo de
Caracterização de Vegetação.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0003-39) torna
público que requereu em 18/06/2020 (sob Processo Nº 2020/1806001)
junto à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente de Paragomi-
nas (SEMMA), a Comunicação de Limpeza de Vegetação Secundária em
6,375118 ha (área basal < 10 m²/ha) e Solicitação de Supressão de Vege-
tação Secundária em 0,219563 ha (Área que apresenta pousio superior à 5
anos), referente à área locada para a planta piloto, no Município de Parago-
minas/PA. Foi elaborado Estudo de Caracterização da Vegetação.

Protocolo: 558793
Ecoprag Combate e Controle de Pragas urbanas LTDA.
CNPJ: 83.382.846/0001-60.
Nome Fantasia: Truly Nolen Pest Control.
Atividade: Imunização e Controle de Pragas Urbanas.
Torna público que requereu (Processo nº 2020/14650) à SEMAS, a Licença
Estadual para atividade e local. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

Protocolo: 558801
A BRK Ambiental - Araguaia Saneamento S.A, inscrita no CNPJ
16.876.276/0001-78, torna público que recebeu no dia 16/06/2020 da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
de Redenção/PA a Licença de Operação nº 017/2020 com validade até
31/05/2023 do Sistema de Abastecimento de Água.

Protocolo: 558783
O (a) Diretor (a) pedagógico (a) do Centro Educacional Tecnológi-
co: Torna pública a relação de alunos concluintes do Curso EJA- a nível
de Ensino Médio em 25/09/2019: André Dias de Oliveira, Bruno Nogueira
Ramos de Oliveira, Cicero Jose dos Santos, Cleicia Pereira de Oliveira de
Jesus, João Braz Matias Gouvea, Jose Carlos Benedicto, Matheus Ramos
dos Santos, Paula da Silva Alves,  Regiane Vieira Renoldi Bruschi, Richard
Bruschi Rosa, Rosana Maria de Paula Santos Costa, Thallys Érick Augus-

*Publicado na edição de hoje por problemas técnicos.
Protocolo: 558784

to Ferreira de Souza, Thiago Souza Helmer, Vanderlon Barbosa de Matos,
Willian Keiton da Silva. Concluintes em 08/12/2016: Bruno Siqueira Arau-
jo, Deycksonley Moreira Pinto, Deydid Sclyver Moreira Pinto, Juvenildo Car-
los Pereira, Vania Carvalho de Sousa, Vanesa Matias da Silva.

Protocolo: 558791
MARIANA FRIGERIO ULIANA, portadora do CPF: 831.200.682-68, torna
público que recebeu da SEMEA de Santa Maria do Pará a LO n° 013/2020
da propriedade FAZENDA MARIA DA PENHA localizada na Tv. do Caju, S/N,
Zona Rural para sua atividade de extração de areia, cascalho ou pedregu-
lho e benefi ciamento associado.

Protocolo: 558799
AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL
A URBIX SPE TIMBIRAS EMPREENDIMENTO LTDA torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Belém
a Autorização de Supressão Vegetal-ASV Nº 12/2020, para o Empreendi-
mento Way Batista Campos, localizada no Município de Belém, no Estado
do Pará.

Protocolo: 558792
A Fazenda Sol Nascente, por meio de seu Proprietário, Telmo Thomaz
Basso, a fi m de dar cumprimento no que determina os termos da resolução
CONAMA n° 006, 24 de janeiro de 1986, vem tornar público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santana do Araguaia-PA, a
sua Licença de Atividade Rural-LAR N° 001/2020, Para A atividade de Agri-
cultura/Cultura de Ciclo Curto, que tramitou sob o processo N° 162/2020 e
está vigente até 29 de Junho de 2024.

Protocolo: 558800